(CBTIS, CETMAR, CETIS y CBTA) y Superior (Institutos Tecnológicos Federales). 

ETAPA PERÍODO PASOS 

1.- PAGO DE 
DERECHO DE 
REINSCRIPCIÓN 
PARA ESTUDIANTES  
* REGULARES 
* REGULARIZADOS 
* IRREGULARES 

16 de junio al 08 de 
agosto de 2025. 

1. Deberá realizar el depósito de $1,815.00 (son: Un mil 

ochocientos quince pesos 00/100 M.N.) en cualquier sucursal 
del Banco. La emisora se descarga desde el Sistema Integral 
de Información versión 2.0 (SII v. 2.0) en: 
http://controlescolaritcampeche.azurewebsites.net/  
1.1. Deberá ingresar al Menú Inscripciones–Ficha de

[...]

realizado la evaluación docente en el periodo solicitado. 
2. Que haya realizado oportunamente la solicitud al Comité 

Académico del I. T. Campeche al correo electrónico 
comité.academico@campeche.tecm.mx y cuente con la 
autorización de la Dirección. 

3. Deberá realizar el depósito de $1,815.00 (son: Un mil 
ochocientos quince pesos 00/100 M.N.) en cualquier sucursal 
del Banco.  
La emisora se descarga desde el SII v. 2.0 en: 
http://controlescolaritcampeche.azurewebsites.net/ 
1.1. Deberá ingresar al Menú Inscripciones–Ficha de 

depósito 
1.2. Una vez realizado el depósito o transferencia bancaria